


VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

3           OBSAH

5 Úvodní slovo

7 Kdo jsme7

9 Rok 2013 v nadaci

11 Grantová politika

13 Individuální podpora

17 Spolupráce

19 Organizační struktura

21 Poděkování

23 Přehled darů

33 Výrok auditora

34 Účetní závěrka

35 Rozvaha

39 Výkaz zisku a ztráty

42 Příloha

57 Kontakty



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

4           

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

5           ÚVODNÍ SLOVO

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDKYNĚ SPRÁVNÍ RADY

Vážené dámy a pánové,

před sebou máte výroční zprávu, která Vám představí činnost Nadace SYNOT v minulém 
roce – tedy roce 2013.

Naše nadace, kterou mnozí znají i pod jejím původním názvem – Nadace Děti-kultura-sport, 
byla založena v roce 2000. Od této doby pomáhá neziskovému sektoru ve Zlínském kraji. 

Stejně tomu bylo také v uplynulém roce, kdy jsme do oblasti neziskového sektoru rozdělili 
bezmála 18 milionů korun a podpořili tak téměř 400 projektů či žadatelů.

Také letos byla nedílnou součástí fungování naší nadace grantová politika. Rozhodli jsme se, 
že prostřednictvím grantů tentokrát podpoříme především lidovou kulturu, tradice a folklor. 
Právě v této oblasti, která Slovácko reprezentuje nejen u nás, ale také v zahraničí, totiž fi-
nanční prostředky scházejí velmi citelně. Uspořádali jsme proto dvě kola folklorního grantu 
(jarní a podzimní), kdy byly dohromady rozděleny přibližně 4 miliony korun mezi bezmála 300 
subjektů. 

Ani letos navíc nadace nezapomněla na podporu Slováckých slavností vína a otevřených pa-
mátek, uherskohradišťskou fotbalovou akademii a celou řadu dalších významných projektů.

Michaela Pavličková Kuřinová

předsedkyně správní rady

Nadace SYNOT

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

6           

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

7           KDO JSME

KDO JSME A CO DĚLÁME 

 Nadace SYNOT (dříve Nadace Děti-kultura-sport) byla založena 11. 7. 2000. Oficiálně pak 
zahájila svou činnost 1. 9. 2000. Jejím zakladatelem je podnikatel, pan Ivo Valenta. Od 
doby svého vzniku nadace rozdala stovky milionů korun a zařadila se tak mezi nejštědřejší 
nadace v České republice.

 Díky štědrým dárcům a propracované koncepci systematické podpory pomohla již tisícům 
organizací i jednotlivců, jež jsou odkázáni na otevřené srdce i náruč jiných. Podporu získaly 
zejména nemocnice a další zdravotnická zařízení, sociální ústavy, školy, sportovní oddíly a 
kluby, významné kulturní instituce a divadla, církevní památky a v neposlední řadě stovky 
jednotlivců. Jednalo se především o děti a dospělé se zdravotním či mentálním postižením. 
Těmto nadace pomohla k nákupu zdravotních pomůcek, případně léků, které nehradí 
zdravotní pojišťovny.

 Za podporu kultury a charity získala nadace v roce 2011 speciální ocenění nazvané cena Ď 
(neboli „cena Dík“). 

 Nadace SYNOT je nejvýznamnějším donátorem neziskového sektoru ve Zlínském kraji. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

8           

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

9           ROK 2013 V NADACI SYNOT

ROK 2013 V NADACI SYNOT

V uplynulém roce Nadace SYNOT vyhověla bezmála 400 žádostem a uvolnila tak na veřejně 
prospěšné účely celkovou částku ve výši téměř 18 milionu korun. 

Každá z předložených žádostí byla v souladu se statutem a vnitřními pravidly Nadace SYNOT 
vyhodnocena a v případě splnění náročných podmínek podpořena. Každý nadační příspěvek 
byl podložen darovací smlouvou, která upravuje přesná pravidla jeho užití. Příspěvek je vždy 
účelově vázán a je podmíněn zpětným vyúčtováním užití finančních prostředků. Kompletní 
vyúčtování je doloženo jak čestným prohlášením, tak kopiemi účetních dokladů. 

Pro posílení transparentnosti jsou všechny finanční transakce realizovány bankovním pře-
vodem a příjemce je tak povinen prokázat řádné vlastnictví bankovního účtu.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

10           

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

11           

GRANTOVÁ POLITIKA

Nadace SYNOT v roce 2013 vyhlásila dva grantové programy. V jejich rámci tak byly úspěš-
ným žadatelům ze Zlínského kraje rozděleny 4 miliony korun.

FOLKLORNÍ GRANT

O Finanční prostředky z folklorního grantu si žádaly stovky zástupců folklorních souborů 
a sdružení, chas, sólistů a cimbálových muzik, kteří chtěli využít pomoci Nadace SYNOT v 
péči o tradiční lidovou kulturu. Prostředky z grantu přispěly především na náklady spojené 
s nákupem a údržbou krojů a hudebních nástrojů i činnost samotných folklorních souborů, 
pěveckých sborů a lidových muzik. Žadatelé mohli z těchto zdrojů hradit také náklady spojené 
s účastí a pořádáním nejrůznějších tradičních akcí - lidových obyčejů, festivalů a slavností či 
podpořit publikační a prezentační činnost – například vydávání zpěvníků a CD nosičů.

GRANTOVÁ POLITIKA



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

12           

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

13           

INDIVIDUÁLNÍ PODPORA 

LIDOVÁ KULTURA NA SLOVÁCKU

Přestože Nadace SYNOT díky rozšířenému statutu pomáhá na území cele České republiky, 
největší část podpory je směřovaná do Zlínského kraje. Zde se nadace soustřeďuje především  
na podporu místní tradiční lidové kultury.

Výsledkem tohoto je nejen grantová podpora množství folklorních souborů, cimbálových 
muzik a jiných složek, ale také velmi úzká spolupráce na pořádání tradičních Slováckých 
slavností vína a otevřených památek. Tuto velkolepou přehlídku bohatosti a pestrosti slovác-
kého folkloru a místní vinařské kultury inicioval v roce 2002 zakladatel Nadace SYNOT, pan 
Ivo Valenta.

Mimo jiné i díky finančním darům od Nadace SYNOT opět ožívá na Slovácku zájem o folklor-
ní dění. 

SLOVÁCKÉ SLAVNOSTI VÍNA A OTEVŘENÝCH PAMÁTEK 

Slovácké slavnosti vína a otevřených památek jsou jedinečnou akcí svého druhu. Bez nad-
sázky můžeme konstatovat, že jde o největší přehlídku slováckého folkloru, vína a gastrono-
mických specialit v České republice, přičemž i v evropském měřítku hledá tato akce jen těžko 
konkurenci. Organizátorům slavností se totiž podařilo ojedinělým skloubením temperamentu 
slováckého folkloru, lahodností zdejšího vína i gastronomických specialit a otevřených objek-
tů historických památek královského města Uherské Hradiště vytvořit nezapomenutelnou at-
mosféru, ve které vykvétá duch vinařské tradice, pestrost slováckých krojů, šikovnost lidových 
řemeslníků i um nespočetného množství muzikantů, zpěváků a tanečníků.

Nadace SYNOT stála u vzniku této akce a každoročně ji podporuje. O velkoleposti akce při-
tom svědčí mimo jiné také několik zápisů do České knihy rekordů. 

Slovácké slavnosti vina a otevřených památek však nejsou „obyčejným“ folklorním festi-
valem, ale skutečnou reprezentativní národopisnou slavností přibližně sedmi desítek obcí a 
měst celého Slovácka, které se pravidelně účastní přibližně 5 000 lidí v krojích a desetitisíce 
návštěvníků od nás i ze zahraničí.

Také díky podpoře Nadace SYNOT jsou všechny programy pro návštěvníky zdarma.

INDIVIDUÁLNÍ PODPORA 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

14           INDIVIDUÁLNÍ PODPORA 

PUTOVÁNÍ VINOHRADSKOU ULICÍ

Slovácké slavnosti vína a otevřených památek jsou od roku 2008 doplněny tzv. Putováním 
Vinohradskou ulicí, která dává ožít pradávným lidovým tradicím, zvykům a obyčejům spo-
jeným s vinohradnickou historií Mařatic.  Prostřednictvím naučné stezky se zde především 
nejmladší generace seznamuje s jedinečnou lidovou architekturou, způsobem života i hod-
notami minulých generací.

Komponované pořady určené především dětem a jejich rodinám pak mají posílit vztah mlá-
deže k regionu, jeho kultuře a historii a posílit tak jejich pocit sounáležitosti a hrdosti na svůj 
kraj. Toto téma se stává čím dál aktuálnějším také s ohledem na prohlubující se společen-
skou globalizaci a evropskou integraci.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

15           INDIVIDUÁLNÍ PODPORA 

FOTBALOVÁ AKADEMIE

Nadace SYNOT je nejvýznamnějším podporovatelem uherskohradišťské Fotbalové akade-
mie. Ta od svého založení v roce 2002 vychovala již množství nadějných fotbalistů, kteří i přes 
své mládí již dokázali zazářit na fotbalovém nebi.

Fotbalová akademie již mnoho let poskytuje profesionální zázemí pro několik stovek mla-
dých fotbalových nadšenců, kterým se tak dostává špičkové péče. Ta společně s moderním 
tréninkovým hřištěm a propracovaným výchovným programem maximálně přispívá k rozvoji 
individuálního talentu.

NEMOCNICE, ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ ZAŘÍZENÍ

Každým rokem Nadace SYNOT významně finančně podporuje také řadu zdravotnických za-
řízení – především nemocnic, kterým přispívá na pořízení drahých přístrojů určených k léčbě 
pacientů. Nezapomíná ani na rehabilitační a ozdravné tábory pro děti, přístroje a pomůcky 
pro ústavy sociální péče nebo podporu vědecké činnosti.

ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ

Nadace SYNOT v uplynulém roce aktivně pomáhala také v oblasti školství. Nemalými část-
kami přispěla na rozvoj pohybových aktivit dětí, k pořízení sportovních a relaxačních pomůcek 
i herních prvků v mateřských školách a vybavení odborných učeben základních škol. 

SPORTOVNÍ ČINNOST

Bez pomoci nezůstala ani oblast sportu a zájmové činnosti. Nadace SYNOT tak i v roce 2013 
podpořila mladé, talentované sportovce a jednotlivé sportovní kluby, jednoty a organizace. 
Těm přispěla na nákup tréninkových pomůcek, údržbu sportovišť i úhradu provozních nákla-
dů. 

DROBNÁ POMOC

Významná pomoc ze strany Nadace SYNOT je realizovaná také v rámci tzv. drobné pomoci. 
Pravě sem patří nesčetné množství projektů, jakými jsou například speciální volnočasové 
akce především pro děti, případně charitativní aukce.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

16           

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

17           SPOLUPRÁCE

SPOLUPRÁCE S OSTATNÍMI NADACEMI

Nadace SYNOT také v letošním roce podpořila další prestižní nadace – mezi nimi Nadaci 
Terezy Maxové dětem, Nadační fond Kapka naděje, Nadaci Naše dítě či Nadaci Taťány Kucha-
řové – Krása pomoci.

 

 

PODĚKOVÁNÍ 
 
 
NADACI DĚTI - KULTURA - SPORT ZA NEZIŠTNOU 

PODPORU V ROCE 2012. 

 

 
Díky tomuto daru se Nadaci daří zajišťovat rozvoj moderních sociálních projektů 

pro seniory, kteří tak mohou svůj život trávit důstojně, doma, mezi svými 

blízkými.  
 
 

 

 
 
Taťána Kuchařová   

 

 

 

V Praze, dne 8.1.2013 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

18           

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

19           ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

Správní rada (ke dni sestavení výroční zprávy)

Správní rada je vrcholným orgánem Nadace SYNOT. Správní rada spravuje majetek nadace, 
řídí činnost a rozhoduje o všech záležitostech nadace a je statutárním orgánem nadace. Do 
výlučné působnosti správní rady náleží vydat statut a rozhodovat o jeho změnách, schvalovat 
rozpočet a jeho změny, schvalovat roční účetní závěrku a výroční zprávu o činnosti a hospoda-
ření, rozhodovat o zvýšení nadačního jmění.

ČLENOVÉ SPRÁVNÍ RADY: 

Michaela Pavlíčková Kuřinová

 předsedkyně správní rady

Veronika Neumanová

 členka správní rady

Ludmila Malíková

 členka správní rady

Jitka Valentová

 členka správní rady



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

20           

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

21           PODĚKOVÁNÍ 

PODĚKOVÁNÍ 

Nadace SYNOT děkuje všem přispěvatelům a dárcům, kteří se v uplynulém roce snažili 
přispět alespoň malou částkou na pomoc potřebným. Každé této pomoci si samozřejmě moc 
vážíme. Díky těmto finančním darům totiž můžeme pomoci realizovat velké množství veřejně 
prospěšných projektů.

VÝZNAMNÍ DÁRCI



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

22           

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

23           PŘEHLED DARŮ

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ A DARŮ 

Obdarovaný Sídlo
Sociální služby Uherské Hradiště, p. o. Uherské Hradiště

Mateřská škola Velké Karlovice, p. o. Velké Karlovice

OS ŽOLÍK, o. s. Uherské Hradiště

SPOLU Olomouc, o. s. Olomouc

Česká obec sokolská, o. s. Praha 1

FK Staré Město, o. s. Staré Město

Sportovní klub Biatlon Velké Karlovice, o. s. Velké Karlovice

Nadační fond Dětský úsměv Praha 4

Sportovní kluby policie Zlín, o. s. Zlín

Nadační fond ADIUVARE Olomouc

Nadační fond Kapka naděje Praha 1

Maják Bojkovice, o. s. Bojkovice

Myslivecké sdružení HABRY, o. s. Čeložnice

Nadace Naše dítě Praha 8

1. FC Slovácko, a. s. Uherské Hradiště

Region Slovácko, sdružení pro rozvoj cestovního ruchu Uherské Hradiště

Hokejový club BBSS, o. s. Brumov-Bylnice

„Ajin“, o. s. Horoměřice

Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o. Uherské Hradiště

Mateřská škola Uherské Hradiště, p. o. Uherské Hradiště

OS ŽOLÍK, o. s. Uherské Hradiště

Nadace Taťány Kuchařové - Krása pomoci Praha

Světlovánek, o. s. Bojkovice

Klub kultury Uherské Hradiště, p. o. Uherské Hradiště

p. Schneider Radmil, f. o. Staré Město

ZŠ sv. Voršily v Olomouci Olomouc

Centrum prevence, o. s. Praha

OZ MOTÚZIK, o. s. Poprad

pí Valentová Petra, f. o. Huštěnovice

Nadační fond při ZŠ a MŠ Hutisko-Solanec, p. o. Hutisko-Solanec

Galuškovo Slovácko, o. s. Uherský Ostroh



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

24           

Občanské sdružení Handrlák, o. s. Kunovice

Valašský krúžek Rusavjan, o. s. Rusava

pí Kolajová Martina, f. o. Uherské Hradiště

Základní škola a Mateřská škola Podolí, p. o. Podolí

Národopisný soubor Včelaran, o. s. Topolná

Světlovánek, o. s. Bojkovice

Folklorní sdružení České republiky Praha

Základní škola T. G. Masaryka Uherské Hradiště - Mařatice, p. o. Uherské Hradiště

Folklor a kultura v Podolí, o. s. Podolí

Folklorní soubor Střešňa, o. s. Jalubí

Folklorní soubor Chasa ze Ždánic, o. s. Ždánice

p. Majer Petr, f. o. Valašská Bystřice

Jubilejní základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola Rusava, p. o. Rusava

Mužský pěvecký sbor Tupešané, o. s. Tupesy

Mužský pěvecký sbor Nedakonice, o. s. Nedakonice

Sdružení přátel lidové kultury KAŠAVA, o. s. Zlín

Kulturní klub Osvětimany, o. s. Osvětimany

Leluja, o. s. Provodov

Valašský sbor portášský, o. s. Valašská Bystřice

Valašské folklorní sdružení, o. s. Frenštát pod Radhoštěm

OS Kunovjan, o. s. Kunovice

Slovácký soubor Vonica, o. s. Zlín

T klub - kulturní agentura, p. o. Rožnov pod Radhoštěm

Sdružení přátel souboru Soláň, o. s. Rožnov pod Radhoštěm

Základní škola a Mateřská škola Újezd, p. o. Újezd

Dětský folklorní soubor Ovečky, o. s. Valašské Meziříčí

Jánošíkov dukát, o. s. Brno

Hradišťánek, o. s. Uherské Hradiště

p. Matůš Jaroslav, f. o. Dolní Němčí 

Spolek přátel souboru RADHOŠŤ, o. s. Rožnov pod Radhoštěm

pí Nováková Jitka, Ing., f. o. Hluk

Mužský pěvecký sbor Ostrožská Lhota, o. s. Ostrožská Lhota

pí Mužíková Eva, f. o. Velké Karlovice

Občanské sdružení Kohútek, o. s. Bánov

pí Caudrová Bohumila, f. o. Nedakonice

PŘEHLED DARŮ



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

25           

Mužský pěvecký sbor z Kunovic, o. s. Kunovice

Mateřská škola Košíky, p. o. Košíky

OSTROŽAN II, o. s. Uherský Ostroh

Základní škola a Mateřská škola Tupesy, p. o. Tupesy

p. Reňák Michal, f. o. Strání

OS Kopretina Březová, o. s. Březová

Přátelé Slováckého verbuňku, o. s. Kunovice

Old Stars Hradišťan, o. s. Uherské Hradiště

Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm, p. o. Rožnov pod Radhoštěm

Folklorní soubor NOVOVEŠŤAN, o. s. Ostrožská Nová Ves

p. Úředníček Luděk, f. o. Velehrad

FS Holomňa, o. s. Prakšice

Dětský folklorní soubor Dolinečka, o. s. Staré Město

p. Lancůch Josef, f. o. Louka

Základní škola a Mateřská škola Suchá Loz, p. o. Suchá Loz

pí Křenová Alena, f. o. Zlámanec

Folklorní sdružení Ořechov, o. s. Ořechov

Základní škola a Mateřská škola Traplice, p. o. Traplice

Orel jednota Zlín, o. s. Zlín

VIZOVJÁNEK - soubor valašských písní a tanců, o. s. Vizovice

ŠKOLIČKA KOŤATA, o. s. Zlín

Cimbálová muzika Olšavěnka, o. s. Uherský Brod

Kelnický folklórní kroužek Fěrtůšek, o. s. Kelníky

Taneční skupina KOTÁR, o. s. Vsetín

Dětský folklorní soubor KOPANIČÁREK, o. s. Starý Hrozenkov

Folklorní sdružení Lipta Liptál, o. s. Liptál

Folklorní soubor Lipovjan, o. s. Lipov

Muzeum regionu Valašsko, p. o. Vsetín

pí Rapantová Marie, Mgr., f. o. Starý Hrozenkov

pí Kozelková Marie, Mgr., f. o. Kunovice

Základní škola Staré Město, p. o. Staré Město

Dětský Folklórní Soubor Omladinka, o. s. Huštěnovice

Folklorní soubor KUNOVJAN, o. s. Uherské Hradiště

p. Provodovský Robert, f. o. Březová

Na Dědině, o. s. Částkov

PŘEHLED DARŮ



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

26           

p. Bruštík Radek, Mgr., f. o. Strání

Mužský sbor Kudlovice, o. s. Kudlovice

pí Tinková Františka, f. o. Dolní Němčí 

Valašský soubor písní a tanců BESKYD, o. s. Zubří

Valašský soubor Sedmikvítek, o. s. Frenštát pod Radhoštěm

OS SPOKOS, o. s. Strání

Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, p. o. Valašské Meziříčí

Cimbálová muzika Ohnica, o. s. Uherské Hradiště

p. Trojek Milan, f. o. Mistřice

Folklorní soubor Horněmčí, o. s. Horní Němčí

Dům dětí a mládeže Uherský Brod, p. o. Uherský Brod

„JASÉNKA“ - Vsetín, o. s. Vsetín

p. Man Ondřej, f. o. Prakšice

Národopisný krúžek Dolněmčan, o. s. Dolní Němčí 

Valašský soubor písní a tanců RUSAVA, o. s. Bystřice pod Hostýnem

Region Slovácko, sdružení pro rozvoj cestovního ruchu Uherské Hradiště

Vonica 80, o. p. s. Zlín

Tělovýchovná jednota Polešovice, o. s. Polešovice

Folklorní sdružení Polešovice, o. s. Polešovice

Cimbálová muzika Burava, o. s. Topolná

Základní umělecká škola Uherský Ostroh, p. o. Uherský Ostroh

pí Přikrylová Anna, f. o. Strání

Cimbálová muzika Sudovjan, o. s. Praha

Slovácká základní umělecká škola, s. r. o. Uherské Hradiště

Taneční soubor Hradišťan, o. s. Uherské Hradiště

Mařaťané, o. s. Uherské Hradiště

Folklorní soubor Kalina, o. s. Babice

pí Říhová Kateřina, f. o. Hluk

Slovácký krúžek Háječek, o. s. Ostrožská Lhota

Folklorní soubor Pentla, o. s. Boršice

Klub kultury Napajedla, p. o. Napajedla

Světlovan, o. s. Bojkovice

Komunitní škola T. R. N. K. A., o. s. Újezd

Štítenská schola, o. s. Štítná nad Vláří

Dům dětí a mládeže Valašské Klobouky, p. o. Valašské Klobouky

PŘEHLED DARŮ



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

27           

Valašský jarmek, o. s. Valašské Klobouky

Derfla Klub, o. s. Uherské Hradiště

Folklorní soubor Rozmarýn, o. s. Uherský Brod

Hodová chasa Míkovice, o. s. Uherské Hradiště

Klobučan, o. s. Valašské Klobouky

Cimbálová muzika Bálešáci, o. s. Staré Město

Soubor písní a tanců Javořina, o. s. Rožnov pod Radhoštěm

Dům dětí a mládeže Uherský Ostroh, p. o. Uherský Ostroh

Mužský sbor JMF Derfla, o. s. Uherské Hradiště

Dětský folklorní soubor OLŠAVĚNKA, o. s. Uherský Brod

OLdŠAVA, o. s. Uherský Brod

VINÁR, o. s. Nedakonice

p. Kodrla Vladimír, f. o. Vážany

pí Bruštíková Darina, Dis., f. o. Strání

pí Kuchařová Jana, f. o. Stříbrnice

Folklorní soubor písní a tanců Olšava, o. s. Uherský Brod

OS Dr. Stivara v Korytné, o. s. Korytná

Základní škola a Mateřská škola Korytná, p. o. Korytná

Soubor písní a tanců Dolina, o. s. Staré Město

pí Kučerová Jana, MgA., f. o. Uherské Hradiště

Folklorní soubor Míkovjan, o. s. Uherské Hradiště

Taneční soubor Popovjánek, o. s. Popovice

Tečovské folklorní sdružení, o. s. Tečovice

Děcka z Buchlovic, o. s. Buchlovice

SPOT Slunéčko, o. s. Popovice

Lajbl, o. s. Kostelany nad Moravou

Nedachlebjan, o. s. Nedachlebice

Cimbálová muzika Harafica, o. s. Uherské Hradiště

Sdružení přátel folklorního souboru VELEŤÁNEK, o. s. Veletiny

pí Gajdůšková Jarmila, f. o. Doubravy

p. Štěpančík Ondřej, f. o. Částkov

Středisko volného času Rožnov pod Radhoštěm, p. o. Rožnov pod Radhoštěm

pí Kraváčková Lenka, PaedDr., f. o. Uherské Hradiště

pí Porubová Eva, f. o. Rožnov pod Radhoštěm

PŘEHLED DARŮ



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

28           

O. S. Boršičané Boršice u Blatnice

Občanské sdružení Nivnička, o. s. Nivnice

pí Ryplová Jitka, f. o. Velké Karlovice

pí Koňaříková Jitka, f. o. Velké Karlovice

p. Mach Václav, Ing., f. o. Bílovice

Babybox pro odložené děti - STATIM, o. s. Praha

Alergo - společnost rodičů alergických a astmatických dětí, o. s. Olomouc

Sociální služby města České Lípy, p. o. Česká Lípa

BLK Slavia Praha, o. s. Praha 3

Město Uherské Hradiště Uherské Hradiště

Folklórní soubor Míkovjan, o. s. Uherské Hradiště

Folklorní sdružení Polešovice, o. s. Polešovice

Mužský pěvecký sbor Paniháj Moravany u Kyjova, o. s. Moravany u Kyjova

Sdružení přátel Dětského folklorního souboru Veleťánek, o. s. Veletiny

p. Deyl Martin, f. o. Hluk

Cimbálová muzika Ohnica, o. s. Uherské Hradiště

p. Šuráň Jaroslav, f. o. Horní Lhota

Folklorní soubor Pentla, o. s. Boršice

p. Klein Petr, f. o. Dolní Němčí

p. Feldvabel Erik, f. o. Staré Město

pí Krchňavá Magdaléna, f. o. Buchlovice

pí Hrubošová Petra, f. o. Veletiny

Občanské sdružení Kunovjan, o. s. Kunovice

1. FC Slovácko, a. s. Uherské Hradiště

Kněžpolanka, o. s. Kněžpole

CHASA ZE ŽDÁNIC, o. s. Ždánice

pí Richtrová Chmelinová Jiřina, f. o. Horní němčí

Klub sportu a kultury Vlčnov, p. o. Vlčnov

Sdružení občanů „Občanské besedy v Žítkové“, o. s. Žítková

Dechová hudba Buchlovjané, o. s. Buchlovice

pí Bambuchová Markéta, f. o. Karolinka

Mužský pěvecký sbor z Kunovic, o. s. Kunovice

Mužský pěvecký sbor Tupešané, o. s. Tupesy

p. Rozum Milan, f. o. Traplice

PŘEHLED DARŮ



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

29           

pí Tinková Františka, f. o. Dolní Němčí

Valašský krúžek Rusavjan, o. s. Rusava

Mateřská škola Drslavice, p. o. Drslavice

Sdružení přátel Dětského folklorního souboru Veleťánek, o. s. Veletiny

Mateřská škola Nedakonice, p. o. Nedakonice

Folklorní sdružení NOVOVEŠŤAN, o. s. Ostrožská Nová Ves

Folklorní sdružení Polešovice, o. s. Polešovice

Klub kultury Uherské Hradiště, p. o. Uherské Hradiště

p. Mahdal Stanislav, f. o. Nivnice

Občanské sdružení Kohútek, o. s. Bánov

Soubor písní a tanců Javořina, o. s. Rožnov pod Radhoštěm

Jabloňka Martinice, o. s. Holešov

Muzeum regionu Valašsko, p. o. Vsetín

Sdružení přátel lidové kultury KAŠAVA, o. s. Zlín

Světlovánek, o. s. Bojkovice

p. Velísek Radek, f. o. Drnovice

Hradišťánek, o. s. Uherské Hradiště

Kulturní klub Osvětimany, p. o. Osvětimany

Dětský folklorní soubor Ovečky, o. s. Valašské Meziříčí

pí Petruchová Alžběta, f. o. Huštěnovice

Základní škola a mateřská škola Tupesy, p. o. Tupesy

Dětský folklorní soubor Dolinečka, o. s. Staré Město

p. Matůš Jaroslav, f. o. Dolní Němčí

pí Kuchařová Jana, f. o. Stříbrnice

Základní škola a Mateřská škola Podolí, p. o. Podolí

pí Kozelková Martina, Mgr., f. o. Kunovice

CIMBÁLOVÁ MUZIKA OHNICA, o. s. Uherské Hradiště

Valašský soubor písní a tanců Rusava, o. s. Bystřice pod Hostýnem

Národopisný krúžek Dolněmčan, o. s. Dolní Němčí

Občanské sdružení Dokopy, o. s. Vlachovice

Taneční skupina KOTÁR, o. s. Vsetín

Valašské folklorní sdružení, o. s. Frenštát pod Radhoštěm

VONICA 80, o. p. s. Zlín

Spolek přátel souboru Radhošť, o. s. Rožnov pod Radhoštěm

PŘEHLED DARŮ



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

30           

Cimbálová muzika Jaroslava Čecha, o. s. Uherské Hradiště

VIZOVJÁNEK - soubor valašských písní a tanců, o. s. Vizovice

p. Hubač Josef, Ing., f. o. Nivnice

Dětský domov Uherský Ostroh, p. o. Uherský Ostroh

Kulturní sdružení Omladina Martinice, o. s. Martinice

FS Holomňa, o. s. Prakšice

pí Gajdůšková Jarmila, f. o. Doubravy

Folklorní sdružení Lipta Liptál, o. s. Liptál

Občanské sdružení Klobučan, o. s. Valašské Klobouky

Soubor lidových písní a tanců Radošov, o. s. Veselí nad Moravou

OS SPOKOS, o. s. Strání

Dům dětí a mládeže Valašské Klobouky, p. o. Valašské Klobouky

Folklorní soubor Horněmčí, o. s. Horní Němčí

p. Kodrla Vladimír, f. o. Vážany

Folklor a kultura v Podolí, o. s. Podolí

Mužský pěvecký sbor Bratříčci, o. s. Moravský Písek

Leluja, o. s. Provodov

Taneční soubor Botík, o. s. Březolupy

Mateřská škola Polešovice, p. o. Polešovice

Buchlovjánek, o. s. Buchlovice

Klub kultury Napajedla, o. s. Napajedla

Folklorní soubor Pentla, o. s. Boršice

Středisko volného času Holešov, p. o. Holešov

Mateřská škola Ostrožská Nová Ves, p. o. Ostrožská Nová Ves

Sdružení přátel lidové kultury Míkovice, o. s. Míkovice

Folklorní soubor Míkovjan, o. s. Míkovice

SPOT „Slunéčko“, o. s. Popovice

Taneční soubor Popovjánek, o. s. Popovice

pí Mandulová Ivana, f. o. Vidče

Folklorní Soubor Kunovjan, o. s. Uherské Hradiště

Dětský Folklorní Soubor Omladinka, o. s. Huštěnovice

Komunitní škola T. R. N. K. A., o. s. Újezd

„JASÉNKA“ - Vsetín, o. s. Vsetín

Valašský soubor písní a tanců BESKYD, o. s. Zubří

PŘEHLED DARŮ



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

31           

Cimbálová muzika Harafica, o. s. Uherské Hradiště

Lidčan, o. s. Horní Lideč

Dechová hudba Šarovec, o. s. Hluk

Středisko volného času Staré Město, p. o. Staré Město

Folklorní Soubor Lipovjan, o. s. Lipov

Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o. Uherské Hradiště

pí Kraváčková Lenka, PaedDr., Ph.D., f. o. Uherské Hradiště

Základní škola Kunovice, p. o. Kunovice

Valašský jarmek, o. s. Valašské Klobouky

Cimbálová muzika Olšavěnka, o. s. Uherský Brod

p. Bruštík Radek, Mgr., f. o. Strání

Folklorní soubor ROZMARÝN, o. s. Uherský Brod

Folklorní sdružení Ořechov, o. s. Ořechov

OLD-STAR ROZMARÝN, o. s. Uherský Brod

Mužský pěvecký sbor Ostrožská Lhota, o. s. Ostrožská Lhota

Světlovan, o. s. Bojkovice

Koštýř, o. s. Hluk

VINÁR, o. s. Nedakonice

p. Šuráň Jaroslav, f. o. Horní Lhota

Taneční soubor Hradišťan, o. s. Staré Město

Stojanovo gymnázium Velehrad Velehrad

Folklorní sdružení Babica, o. s. Hluk

Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, p. o. Valašské Meziříčí

pí Provodovská Veronika, f. o. Březová

OS Kopretina Březová, o. s. Březová

Základní umělecká škola Uherský Ostroh, p. o. Uherský Ostroh

pí Říhová Kateřina, f. o. Hluk

Dětský folklorní soubor Olšavěnka, o. s. Uherský Brod

OLdŠAVA, o. s. Uherský Brod

„VSACAN“ - Vsetín, o. s. Vsetín

Old Stars Hradišťan, o. s. Uherské Hradiště

Mužský sbor Kudlovice, o. s. Kudlovice

Nivnička, o. s. Nivnice

Dětský folklorní soubor Kopaničárek, o. s. Starý Hrozenkov

pí Rapantová Marie, Mgr. f. o. Starý Hrozenkov

PŘEHLED DARŮ



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

32           

Mužský pěvecký sbor Nedakonice, o. s. Nedakonice

Občanské sdružení BORŠIČANÉ, o. s. Boršice u Blatnice

Občanské sdružení NA DĚDINĚ, o. s. Částkov

p. Ondřej Štěpančík, f. o. Částkov

Národopisný soubor Včelaran, o. s. Topolná

Folklorní soubor Střešňa, o. s. Jalubí

Mařaťané, o. s. Uherské Hradiště

Folklorní soubor písní a tanců Olšava, o. s. Uherský Brod

Kelnický folklorní kroužek Fěrtůšek, o. s. Kelníky

Handrlák, o. s. Kunovice

Sdružení přátel souboru Soláň, o. s. Rožnov pod Radhoštěm

Lajbl, o. s. Kostelany nad Moravou

Nedachlebjan, o. s. Nedachlebice

Cimbálová muzika Burava, o. s. Topolná

pí Caudrová Bohumila, f. o. Nedakonice

Občanské sdružení Kunovjan, o. s. Kunovice

OSTROŽAN II., o. s. Uherský Ostroh

pí Kutálková Kateřina, f. o. Jankovice

Slovácký krúžek Háječek, o. s. Ostrožská Lhota

Cimbálová muzika Bálešáci, o. s. Staré Město

Slovácký soubor Vonica, o. s. Zlín

Cimbálová muzika Sudovjan, o. s. Uherské Hradiště

Děcka z Buchlovic, o. s. Buchlovice

pí Dovrtělová Lucie, f. o. Bílovice

pí Smělíková Šárka, f. o. Kunovice

p. Křen Lubor, f. o. Šarovy

Valašský sbor portášský, o. s. Valašská Bystřice

Město Karolinka Karolinka

Sdružení pro rozvoj Soláně, o. s. Karolinka

FC Slovácká Slávia, o. s. Uherské Hradiště

Park Rochus, o. p. s. Uherské Hradiště

SKI KLUB MEZ Vsetín, o. s. Vsetín

SKV Baník Havířov, o. s. Havířov - Podlesí

Fakultní nemocnice v Motole Praha

Naše Valašsko, o. s. Velké Karlovice

PŘEHLED DARŮ



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

33           VÝROK AUDITORA

Jsme přesvědčeni, že získané důkazní informace, které jsme získali, poskytují dostatečný 

a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku bez výhrad.

Výrok auditora

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Nadace 
SYNOT k 31. 12. 2013 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící  
31. 12. 2013 v souladu s českými účetními předpisy.

Auditorská společnost: OPRAVIL a spol., společnost auditorů a daňových poradců, s.r.o.

Sídlo:   Padělky 545,  763 15 Slušovice

Číslo auditorského oprávnění auditorské společnosti: 115

Auditor:   ing. Jan Opravil 

Číslo auditorského oprávnění auditora: 1000

Datum vypracování zprávy: 29. května 2014

.................................................

Michaela Pavlíčková Kuřinová,

předsedkyně správní rady Nadace SYNOT

.................................................

Veronika Lukášová Neumanová, 

členka správní rady Nadace SYNOT

.................................................

auditor



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

34           

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
společnosti:

NADACE DĚTI-KULTURA-SPORT
IČ: 262 18 330,

společnost zapsaná v OR, vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 231

se sídlem:    Jaktáře 1475

    686 01 Uherské Hradiště

za období:   1.1.2013 - 31.12.2013

s rozvahovým dnem: 31.12.2013

ROZVAHA
VÝSLEDOVKA
PŘÍLOHA

Podpis statutárního zástupce:

Učetní závěrka sestavena k 28. 5. 2014

Sestavil: Jana Horehleďová

Účetní závěrka je sestavena v souladu se zákonem o účetnictví č. 563/1991 Sb., par. 18 odst. 2.

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA

.................................................

Michaela Pavlíčková Kuřinová,

předsedkyně správní rady Nadace SYNOT

.................................................

Veronika Lukášová Neumanová, 

členka správní rady Nadace SYNOT



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

35           

ROZVAHA  (BILANCE) 

ke dni 31.12.2014 (v Kč)

IČ: 26218330

Název, sídlo a právní forma účetní jednotky: Nadace SYNOT

Výčet položek podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ROZVAHA

AKTIVA
Číslo

řádku

Stav k prvnímu

dni účetního období

Stav k poslednímu

dni účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem 01 3 046 655,00 3 100 804,00

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 02 115 993,50 115 993,50

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 03

2. Software 04

3. Ocenitelná práva 05

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 06 53 875,50 53 875,50

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 07 62 118,00 62 118,00

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 08

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný maj. 09

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 2 850 348,40 2 795 586,50

1. Pozemky 11

2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12 2 455 700,00 2 534 700,00

3. Stavby 13

4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 14 152 630,80 152 630,80

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15

6. Základní stádo a tažná zvířata 16

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 242 017,60 108 255,70

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 498 300,00 498 300,00

1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 22

2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem 23

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24

4. Půjčky organizačním složkám 25

5. Ostatní dlouhodobé půjčky 26



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

36           

AKTIVA
Číslo

řádku

Stav k prvnímu

dni účetního období

Stav k poslednímu

dni účetního období

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27 498 300,00 498 300,00

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 28

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 29 -417 986,90 -309 076,00

1. Oprávky k nehmotným výsledkům z výzkumu a vývoje 30

2. Oprávky k softwaru 31

3. Oprávky k ocenitelným právům 32

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 33 -53 875,50 -53 875,50

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 34 -12 945,00 -23 301,00

6. Oprávky ke stavbám 35

7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům mov.věcí 36 -109 148,80 -123 643,80

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 37

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 38

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 39 -242 017,60 -108 255,70

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 40

B. Krátkodobý majetek celkem 41 27 032 720,84 11 937 602,53

I. Zásoby celkem 42 910 546,77 504 419,59

1. Materiál na skladě 43 910 546,77 504 419,59

2. Materiál na cestě 44

3. Nedokončená výroba 45

4. Polotovary vlastní výroby 46

5. Výrobky 47

6. Zvířata 48

7. Zboží na skladě a v prodejnách 49

8. Zboží na cestě 50

9. Poskytnuté zálohy na zásoby 51

II. Pohledávky celkem 52 201 093,00 0,00

1. Odběratelé 53 18 693,00

2. Směnky k inkasu 54

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 55

4. Poskytnuté provozní zálohy 56

5. Ostatní pohledávky 57

6. Pohledávky za zaměstnanci 58

7. Pohledávky za instituce sociálního zabezpečení a veř. zdrav. poj. 59

8. Daň z příjmů 60 182 400,00

9. Ostatní přímé daně 61

10. Daň z přidané hodnoty 62

11. Ostatní daně a poplatky 63

12. Nároky na dotace a ostat.zúčtov.se SR 64

ROZVAHA



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

37           

AKTIVA
Číslo

řádku

Stav k prvnímu

dni účetního období

Stav k poslednímu

dni účetního období

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozp. orgánů ÚSC 65

14. Pohledávky za účastníky sdružení 66

15. Pohledávky z pevných termínových operací 67

16. Pohledávky z emitovaných dluhopisů 68

17. Jiné pohledávky 69

18. Dohadné účty aktivní 70

19. Opravná položka k pohledávkám 71

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 72 25 911 879,29 11 433 179,19

1. Pokladna 73 24 429,00 13 903,00

2. Ceniny 74

3. Účty v bankách 75 25 887 450,29 11 419 276,19

4. Majetkové cenné papíry k obchodování 76

5. Dluhové cenné papíry k obchodování 77

6. Ostatní cenné papíry 78

7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 79

8. Peníze na cestě 80

IV. Jiná aktiva celkem 81 9 201,78 3,75

1. Náklady příštích období 82 5 353,16

2. Příjmy příštích období 82 3 848,62 3,75

3. Kursové rozdíly aktivní 82

AKTIVA CELKEM 85 30 079 375,84 15 038 406,53

PASIVA
Číslo

řádku

Stav k prvnímu

dni účetního období

Stav k poslednímu

dni účetního období

A. Vlastní zdroje celkem 86 29 927 174,45 14 927 200,60

I. Jmění celkem 87 29 927 174,45 14 902 200,60

1. Vlastní jmění 88 500 000,00 500 000,00

2. Fondy 89 29 427 174,45 14 402 200,60

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 90

II. Výsledek hospodaření celkem 91 0,00 25 000,00

1. Účet výsledku hospodaření 92 25 000,00

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 93

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 94

B. Cizí zdroje celkem 95 152 201,39 111 205,93

I. Rezervy celkem 96 0,00 0,00

1. Rezervy 97

II. Dlouhodobé závazky celkem 98 0,00 0,00

1. Dlouhodobé bankovní úvěry 99

ROZVAHA



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

38           

PASIVA
Číslo

řádku

Stav k prvnímu

dni účetního období

Stav k poslednímu

dni účetního období

2. Emitované dluhopisy 100

3. Závazky z pronájmu 101

4. Přijaté dlouhodobé zálohy 102

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 103

6. Dohadné účty pasivní 104

7. Ostatní dlouhodobé závazky 105

III. Krátkodobé závazky celkem 106 118 675,66 90 880,87

1. Dodavatelé 107 17 048,66 11 674,87

2. Směnky k úhradě 108

3. Přijaté zálohy 109

4. Ostatní závazky 110 597,00

5. Zaměstnanci 111 55 674,00 42 439,00

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 112 312,00

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a zdrav. poj. 113 34 211,00 26 630,00

8. Daň z příjmů 114

9. Ostatní přímé daně 115 11 145,00 9 825,00

10. Daň z přidané hodnoty 116

11. Ostatní daně a poplatky 117

12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 118

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů ÚSC 119

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a vkladů 120

15. Závazky k účastníkům sdružení 121

16. Závazky z pevných termínových operací 122

17. Jiné závazky 123

18. Krátkodobé bankovní úvěry 124

19. Eskontní úvěry 125

20. Emitované krátkodobé dluhopisy 126

21. Vlastní dluhopisy 127

22. Dohadné účty pasivní 128

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 129

IV. Jiná pasiva celkem 130 33 525,73 20 325,06

1. Výdaje příštích období 131 33 525,73 20 325,06

2. Výnosy příštích období 132

3. Kursové rozdíly pasivní 133

PASIVA CELKEM 134 30 079 375,84 15 038 406,53

ROZVAHA



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

39           

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

ke dni 31.12.2013 (v Kč)

IČ: 26218330

Název, sídlo a právní forma účetní jednotky: Nadace SYNOT

Výčet položek podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

TEXT
Číslo

řádku

činnosti

hlavní hospodářská správní celkem

A. NÁKLADY

I. Spotřebované nákupy celkem 1 659 215,42 41 883,21 701 098,63

1. Spotřeba materiálu 2 659 215,42 29 429,81 688 645,23

2. Spotřeba energie 3 12 453,40 12 453,40

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 4

4. Prodané zboží 5

II. Služby celkem 6 1 657 288,00 426 256,41 2 083 544,41

5. Opravy a udržování 7 14 728,70 14 728,70

6. Cestovné 8

7. Náklady na reprezentaci 9 126 474,00 126 474,00

8. Ostatní služby 10 1 657 288,00 285 053,71 1 942 341,71

III. Osobní náklady celkem 11 1 084 631,00 1 084 631,00

9. Mzdové náklady 12 804 447,00 804 447,00

10. Zákonné sociální pojištění 13 273 519,00 273 519,00

11. Ostatní sociální pojištění 14

12. Zákonné sociální náklady 15 6 665,00 6 665,00

13. Ostatní sociální náklady 16

IV. Daně a poplatky celkem 17 1 500,00 1 500,00

14. Daň silniční 18

15. Daň z nemovitostí 19

16. Ostatní daně a poplatky 20 1 500,00 1 500,00

V. Ostatní náklady celkem 21 11 716,37 11 716,37

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 22

18. Ostatní pokuty a penále 23

19. Odpis nedobytné pohledávky 24

20. Úroky 25

21. Kursové ztráty 26



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

40           

TEXT
Číslo

řádku

činnosti

hlavní hospodářská správní celkem

23. Manka a škody 28

24. Jiné ostatní náklady 29 11 716,37 11 716,37

VI.
Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a oprav-
ných položek celkem

30 24 851,00 24 851,00

25.
Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku

31 24 851,00 24 851,00

26.
Zůstatková cena prodaného dlouhodobého ne-
hmotného a hmotného majetku

32

27. Prodané cenné papíry a podíly 33

28. Prodaný materiál 34

29. Tvorba rezerv 35

30. Tvorba opravných položek 36

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 37

31. Poskytnuté přísp. zúč. mezi org. složkami 38

32. Poskytnuté členské příspěvky 39

VIII. Daň z přijmů 40

33. Dodatečné odvody daně z přijmů 41

Náklady celkem 42 2 316 503,42 1 590 837,99 3 907 341,41

TEXT
Číslo

řádku

činnosti

hlavní hospodářská správní celkem

B. VÝNOSY

I. Tržby za vl. výkony a za zboží celkem 43 25 000,00 25 000,00

1. Tržby za vlastní výrobky 44

2. Tržby z prodeje služeb 45 25 000,00 25 000,00

3. Tržby za prodané zboží 46

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem 47

4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 48

5. Změna stavu zásob polotovarů 49

6. Změna stavu zásob výrobků 50

7. Změna stavu zvířat 51

III. Aktivace celkem 52

8. Aktivace materiálu a zboží 53

9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 54

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 55

11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 56

IV. Ostatní výnosy celkem 57 2 316 503,42 1 584 835,59 3 901 339,01

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 58

13. Ostatní pokuty a penále 59

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

41           

TEXT
Číslo

řádku

činnosti

hlavní hospodářská správní celkem

15. Úroky 61 468 867,32 468 867,32

16. Kursové zisky 62

17. Zúčtování fondů 63 2 316 503,42 1 115 968,27 3 432 471,69

18. Jiné ostatní výnosy 64

V.
Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a 
opravných položek celkem

65 6 002,40 6 002,40

19.
Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a 
hmotného majetku

66 6 002,40 6 002,40

20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 67

21. Tržby z prodeje materiálu 68

22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 69

23. Zúčtování rezerv 70

24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 71

25. Zúčtování opravných položek 72

VI. Přijaté příspěvky celkem 73

26. Přijaté příspěvky zúčt. mezi org.složkami 74

27. Přijaté příspěvky (dary) 75

28. Přijaté členské příspěvky 76

VII. Provozní dotace celkem 77

29. Provozní dotace 78

Výnosy celkem 79 2 316 503,42 25 000,00 1 590 837,99 3 932 341,41

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 80 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00

34. Daň z přijmů 81

D. Výsledek hospodaření po zdanění 82 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

42           

Příloha  účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2013
(v souladu s §§ 29 a 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb.)

1. Název a sídlo účetní jednotky:
 Nadace SYNOT
 Jaktáře 1475
 686 01  Uherské Hradiště
 IČO: 262 18 330
 Datum vzniku: 11. 7. 2000
 zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem Brně, oddíl N, vložka 231

2. Právní forma účetní jednotky:
 nadace  

3. Vymezení účelu, pro který byla účetní jednotka zřízena:
Nadace byla zřízena za účelem shromažďování finančních prostředků od dárců a poskyto-

vání nadačních příspěvků.

4. Ostatní činnosti účetní jednotky:
1. rozvoj duchovních hodnot se zaměřením zejména na
a) na podporu zvyšování úrovně vzdělanosti,
b) na podporu rozvoje osobnosti,
c) podporu uplatňování etických hodnot ve společnosti,
2. rozvoj křesťanské kultury, podpora církví a jimi zřízených institucí,
3. ochrana lidských práv
4. výchova a vzdělání se zaměřením zejména na
 a) podporu výchovy a vzdělávání dětí, mládeže a ostatních studujících na všech  

 stupních vzdělávací soustavy, včetně příspěvků na činnost dětí a mládeže v zájmových        
‚ organizacích a správních klubech

 b) podporu volnočasových aktivit,
 c) podporu studijních a odborných stážích českých občanů v zahraničí,
 5. rozvoj kultury a umění se zaměřením zejména na
  a) obnovu kulturního dědictví českého státu,
 b) podporu živého umění včetně lidového
 c) presentace českého umění a české kultury v zahraničí 
6. sport a tělovýchova se zaměřením zejména na
 a) podporu sportu a sportovních odvětvích, jakož i presentace v zahraničí,

PŘÍLOHA



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

43           

 b) podporu rozvoje motorismu,
 c) podporu jezdectví a hippoterapie
7. sociální a humanitární péče včetně podpory chráněných dílen a obdobných zařízení,
8.  zdravotnictví včetně podporu speciálních zdravotních programů,
9. ochrana životního prostředí se zaměřením zejména na rozvoj obecně prospěšných 

 programů, s důrazem na uplatnění nejnovějších ekologických a vědeckotechnických 
 poznatků

10. věda a výzkum
11. rozvoj regionálního a komunitního života včetně podpory turistického ruchu,
12. rozvoj neziskového sektoru se zaměřením na podporu občanských aktivit, nadací  

 a nadačních fondů a organizací poskytujících obecně prospěšné služby.       

5. Složení správní rady a revizor v účetním období:
Michaela Pavlíčková Kuřinová – předsedkyně správní rady 
Ludmila Malíková – člen správní rady
Jitka Valentová – člen správní rady
Veronika Lukášová Neumanová – člen správní rady
Mgr. Petra Finferová – revizor 

6. Informace o zřizovateli:
Nadace SYNOT byla zřízena panem Ivem Valentou dne 11. 7. 2000, jako zřizovatelem.
Zřizovatel vložil do nadace majetkový vklad ve výši 500.000,- Kč, jako vklad do nadačního 

jmění.

7. Vklady do vlastního jmění:
Nadace po dobu trvání nenavyšovala nadační jmění.

8.  Základní východiska pro sestavení účetní závěrky
Přiložená účetní závěrka za období od 1. 1. 2013 do 31.12.2013 s rozvahovým dnem 

31.12.2013 byla sestavena k 28. květnu  2013.  Účetní závěrka byla sestavena podle zákona 
číslo č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhlášky č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá usta-
novení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, 
které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, a českými účetními stan-
dardy, kterými se stanoví základní postupy účtování pro podnikatele.

PŘÍLOHA



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

44           

Účetní závěrka byla vypracována na principu historických cen. Účetnictví respektuje obecné 
účetní zásady, zejména pak zásadu o oceňování majetku historickými cenami, zásadu věcné 
a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat 
ve svých aktivitách i v budoucím účetním období. 

Účetní jednotka dodržela, při sestavení účetní závěrky, povinnost sestavit účetní závěrku 
tak, aby podávala věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 
Při sestavení účetní závěrky účetní jednotka použila účetní metody způsobem, který vychá-
zí z předpokladu, že bude nepřetržitě pokračovat ve své činnosti a že u ní nenastaly žádné 
skutečnosti, které by ji omezovaly nebo ji zabraňovaly v této činnosti pokračovat i v dohledné 
budoucnosti.

Účetní jednotka je si vědoma, že má povinnost v případě, že má informace o tom, že u ní 
taková skutečnost nastává,  použít účetní metody způsobem tomu odpovídajícím, přičemž 
informaci o použitém způsobu je povinna uvést v příloze  účetní závěrky.

Účetní jednotka prohlašuje, že od rozvahového dne 31. 12. 2013 do sestavení účetní závěrky 
28. května 2013 nedošlo k žádným významným skutečnostem, které by ovlivnily závěry pre-
zentované v účetní závěrce. 

Dále účetní jednotka prohlašuje, že nevlastní žádný majetek a neeviduje žádné závazky, kte-
ré by nebyly uvedeny v účetních knihách. 

9.  Způsob zpracování účetních záznamů
Účetní záznamy jsou zpracovány účetním programem Navision.

10. Použité účetní metody:
a) Dlouhodobý hmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní  

 cena je vyšší než 40.000,- Kč je zařazen do majetku a odpisován dle odpisového plánu.  
 Tento majetek je veden na inventárních kartách majetku.

b) Dlouhodobý hmotný majetek, jehož vstupní cena je nižší než 40.000,-- Kč se účtuje  
 přímo do nákladů a je veden v operativní evidenci.

c) Dlouhodobý nehmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a jehož  
 vstupní cena je vyšší než 60.000,- Kč je zařazen do majetku a odpisován dle odpisového  
 plánu. Tento majetek je veden na inventárních kartách majetku.

d) Dlouhodobý nehmotný majetek, jehož vstupní cena je nižší než 60.000,-- Kč se účtuje  
 přímo do nákladů a je veden v operativní evidenci.

PŘÍLOHA



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

45           

11.  Krátkodobé závazky
 - z obchodního styku  11.674,87
 - k zaměstnancům   42.439,00
 - k veřejnému pojištění  26.630,00
 - k finančnímu úřadu  9.825,00

12. Výsledek hospodaření v členění podle jednotlivých druhů činností v období  
 1.1.2013- 31.12.2013

 Celkové náklady   3.907.341,41 Kč
 Z toho náklady na správu nadace 1.590.837,99 Kč

13. Informace o zaměstnancích, osobní náklady 
 Celkový počet zaměstnanců na HPP: 1
 Osobní náklady celkem   1.084.631,00 Kč
 z toho
 - mzdové náklady zaměstnanců 319.447,00 
 - odměny správní rady  485.000,00
 - zákonné sociální pojištění  201.116,00
 - zákonné zdravotní pojištění 72.403,00 
 - ostatní sociální náklady  6.665,00

Peněžitá, či jiná plnění statuárnímu orgánu nebyla poskytnuta.

14. Daňové úlevy na dani z příjmů 
Základ daně účetní jednotky byl zjištěn transformací výsledku hospodaření dle platných 

ustanovení ZDP. Účetní jednotka využila možnosti snížit svůj daňový základ v souladu s usta-
novením § 20 odst. 7ZDP. 

PŘÍLOHA



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

46           

15. Přehled přijatých nadačních darů 
Celkem: 6.335.789,24 KČ
z toho přijaté dary nad 10.000,-- Kč:

Přispěvovatel Specifikace Částka v Kč

SYNOT W,a.s. finanční dar 3 500 000,00

GMT EUROPE, a.s. finanční dar 500 000,00

SYNOT AUTO, a.s. finanční dar 500 000,00

Synot Tip finanční dar 300 000,00

FK Staré Město věcný dar 207 670,24

PaPP Uherské Hradiště finanční dar 100 000,00

ČSOB pojišťovna finanční dar 50 000,00

Florstyl s.r.o. finanční dar 50 000,00

Ing.Jiří Křen - TRADIX finanční dar 50 000,00

Vesna interiors, s.r.o. finanční dar 50 000,00

Peněžní dům finanční dar 40 000,00

CATDESIGN CZ , s.r.o. finanční dar 30 000,00

Technoklima UH finanční dar 30 000,00

E.P.I., s.r.o. finanční dar 25 000,00

Radim Lancouch finanční dar 25 000,00

Rybníkář Petr finanční dar 25 000,00

Valenta Miroslav finanční dar 12 000,00

BLOK, spol. s r.o. finanční dar 20 000,00

HSK, s.r.o. finanční dar 20 000,00

Ing. František Talák finanční dar 20 000,00

JUDr. Jana Trutnová finanční dar 20 000,00

JUDr. Voříšek Michal finanční dar 20 000,00

Mgr. Radim Němeček finanční dar 20 000,00

Stolařství VKN s.r.o. finanční dar 20 000,00

VTP Pelka finanční dar 20 000,00

CGM Morava s.r.o. finanční dar 15 000,00

MEGASTRO CZ, s.r.o. finanční dar 15 000,00

Slovácké vodárny finanční dar 15 000,00

AGENTURA MARKET s.r.o. finanční dar 10 000,00

FERROMET a.s. finanční dar 10 000,00

NIO s.r.o. finanční dar 10 000,00

TVT Euro-okna s.r.o. finanční dar 10 000,00

Zdeněk Janků finanční dar 10 000,00

Zemánek Jaroslav finanční dar 10 000,00

CELKEM 5 759 670,24

PŘÍLOHA



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

47           

16.  Přehled poskytnutých nadačních příspěvků a darů

Celkem: 18.583.088,43 Kč

Z toho poskytnuté nadační příspěvky nad 10.000-- Kč:

Reg. číslo Žadatel Výše daru v Kč

1 Sociální služby Uherské Hradiště 10 000,00

2 Nikol a Milan Martiškovi 19 929,00

3 Mateřská škola Velké Karlovice 50 000,00

5 SPOLU Olomouc 50 000,00

6 Česká obec sokolská 80 000,00

7 FK Staré Město 27 000,00

8 Sportovní klub biatlon Velké Karlovice 61 000,00

9 Nadační fond Dětský úsměv 100 000,00

10 Sportovní kluby policie Zlín 50 000,00

11 Nadační fond Adiuvare 50 000,00

12 Valašská rekreologická společnost 70 000,00

13 Československý ústav zahraniční Praha 500 000,00

14 Nadační fond Kapka Naděje 240 000,00

15 TJ Monty DS Kunovice 100 000,00

16 Maják Bojkovice 150 000,00

17 MS HABRY 100 000,00

18 Nadace Naše dítě 250 000,00

19 1.FC Slovácko 1 000 000,00

20 Region Slovácko 70 000,00

21 Hokejový club BBSS 300 000,00

22 Ajin Horoměřice 200 000,00

23 Slovácké muzeum v Uherském Hradišti 50 000,00

24 Mateřská škola v Uherském Hradišti 200 000,00

25 OS Žolík Uherské Hradiště 469 400,00

26 Nadace Taťány Kuchařové 250 000,00

27 Dětský folklorní soubor Světlovjánek 25 000,00

28 Klub kultury Uherské Hradiště 1 000 000,00

29 Radmil Schneider 25 000,00

30 ZŠ Sv.Voršily Olomouc 50 000,00

31 Centrum prevence Praha 300 000,00

32 Motúzik Poprad 30 600,00

33 Petra Valentová 10 000,00

34 Nadační fond při ZŠ a MŠ Hutisko-Solanec 10 000,00

35 Galuškovo Slovácko 10 000,00

PŘÍLOHA



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

48           

Reg. číslo Žadatel Výše daru v Kč

36 Handrlák 25 000,00

37 Valašský krúžek RUSAVJAN 10 000,00

40 Národopisný soubor Včelaran 20 000,00

41 SVĚTLOVÁNEK 25 000,00

42 Folklorní sdružení České republiky 20 000,00

43 ZŠ T. G. Masaryka, Uherské Hradiště 10 000,00

44 Folklor a kultura v Podolí 10 000,00

45 Folklorní soubor Střešňa 10 000,00

46 CHASA ZE ŽDÁNIC 10 000,00

47 Petr Majer 10 000,00

48 Jubilejní ZŠ T. G Masaryka a mš Rusava 10 000,00

49 Mužský pěvecký sbor Tupešané 20 000,00

50 Malovaný kraj 20 000,00

51 Mužský pěvecký sbor Nedakonice 10 000,00

52 Sdružení přátel lidové kultury KAŠAVA 10 000,00

53 Kulturní klub Osvětimany 10 000,00

54 Leluja 20 000,00

55 Valašský sbor portášský 10 000,00

56 Valašské folklorní sdružení 30 000,00

57 Občanské sdružení Kunovjan 30 000,00

58 Slovácký soubor Vonica 20 000,00

59 T klub – kulturní agentura 25 000,00

60 Sdružení přátel souboru Soláň 30 000,00

61 Základní škola a Mateřská škola Újezd, 10 000,00

62 Dětský folklorní soubor Ovečky 20 000,00

63 Jánošíkov dukát 10 000,00

64 Hradišťánek 30 000,00

65 Jaroslav Matůš 10 000,00

66 Spolek přátel souboru Radhošť 20 000,00

67 Jitka Nováková 10 000,00

68 Mužský pěvecký sbor Ostrožská Lhota 10 000,00

69 Eva Mužíková 20 000,00

70 Občanské sdružení KOHÚTEK 10 000,00

71 Bohumila Caudrová 10 000,00

72 Mužský pěvecký sbor z Kunovic 10 000,00

73 Mateřská škola Košíky 10 000,00

74 OSTROŽAN II 10 000,00

75 75NP/13/06 - 20 000,00

76 Michal Reňák 10 000,00

PŘÍLOHA



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

49           

Reg. číslo Žadatel Výše daru v Kč

77 KOPRETINA BŘEZOVÁ 10 000,00

78 Přátelé Slováckého verbuňku 10 000,00

79 Old Stars Hradišťan 25 000,00

80 Valašské muzeum v přírodě v Rožnově p.R. 20 000,00

81 Folklorní soubor Novovešťan 10 000,00

82 Luděk Úředníček 10 000,00

83 FS Holomňa 10 000,00

84 Dětský folklorní soubor Dolinečka 10 000,00

85 Josef Lancůch 10 000,00

86 ZŠ a MŠ Suchá Loz 10 000,00

87 Alena Křenová 10 000,00

88 Folklórní sdružení Ořechov 10 000,00

89 ZŠ a MŠ Traplice 10 000,00

90 Orel jednota Zlín 10 000,00

91 VIZOVJÁNEK 10 000,00

92 ŠKOLIČKA KOŤATA 10 000,00

93 Cimbálová muzika Olšavěnka 10 000,00

94 Kelnický folklorní kroužek Fěrtůšek 10 000,00

96 Dětský folklórní soubor Kopaničárek 10 000,00

97 Folklorní sdružení Lipta Liptál 10 000,00

98 Folklorní soubor Lipovjan 10 000,00

99 Muzeum regionu Valašsko 10 000,00

100 Marie Rapantová 10 000,00

101 Martina Kozelková 10 000,00

102 Základní škola Staré Město 10 000,00

103 Dětský Folklórní Soubor Omladinka 30 000,00

104 Folklórní soubor Doliňáci 10 000,00

105 Folklorní Soubor Kunovjan 30 000,00

106 Robert Provodovský 10 000,00

107 NA DĚDINĚ 10 000,00

108 Radek Bruštík 10 000,00

109 Mužský sbor Kudlovice 10 000,00

110 Františka Tinková 10 000,00

111 BESKYD 20 000,00

112 Sedmikvítek 30 000,00

113 Společnost pro kulturu obce Strání 20 000,00

114 Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí 10 000,00

115 CIMBÁLOVÁ MUZIKA OHNICA 30 000,00

116 Milan Trojek 10 000,00

PŘÍLOHA



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

50           

Reg. číslo Žadatel Výše daru v Kč

117 Folklorní soubor Horněmčí 10 000,00

118 Sdr.občanů „OBČANSKÉ BESEDY“ v Žítkové 10 000,00

119 Dům dětí a mládeže Uherský Brod 10 000,00

120 „JASÉNKA“ – Vsetín 25 000,00

121 Ondřej Man 10 000,00

122 Obč.sdružení národopisný krúžek Dolněmčan 10 000,00

123 Valašský soubor písní a tanců Rusava 10 000,00

124 Region Slovácko 10 000,00

125 Vonica 80 10 000,00

126 Tělovýchovná jednota Polešovice 10 000,00

127 Folklórní sdružení Polešovice 10 000,00

128 Cimbálová muzika Burava 10 000,00

129 Základní umělecká škola Uherský Ostroh 10 000,00

130 Anna Přikrylová 10 000,00

131 Cimbálová muzika SUDOVJAN 10 000,00

132 Slovácká základní umělecká škola 10 000,00

133 Taneční soubor Hradišťan 20 000,00

134 Mařaťané 10 000,00

135 Folklorní soubor KALINA 10 000,00

136 Kateřina Říhová 25 000,00

137 Slovácký krúžek HÁJEČEK 10 000,00

138 Folklorní soubor Pentla 10 000,00

139 Klub kultury Napajedla 10 000,00

140 SVĚTLOVAN 10 000,00

141 Komunitní škola T. R. N. K. A. 20 000,00

142 Štítenská schola 10 000,00

143 Dům dětí a mládeže Valašské Klobouky 10 000,00

144 Valašský jarmek 10 000,00

145 Derfla Klub 10 000,00

146 ROZMARÝN 10 000,00

147 Hodová chasa Míkovice 15 000,00

148 Klobučan 10 000,00

149 Cimbálová muzika Bálešáci 10 000,00

150 Soubor písní a tanců JAVOŘINA 20 000,00

151 Dům dětí a mládeže Uherský Ostroh 10 000,00

152 Mužský sbor JMF Derfla 10 000,00

153 Dětský folklórní soubor OLŠAVĚNKA 10 000,00

154 OLdŠAVA 10 000,00

155 VINÁR 30 000,00

PŘÍLOHA



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

51           

Reg. číslo Žadatel Výše daru v Kč

156 Vladimír Kodrla 10 000,00

157 Darina Bruštíková 10 000,00

158 Jana Kuchařová 10 000,00

159 Soubor písní a tanců OLŠAVA 10 000,00

160 OBČANSKÉ SDRUŽENÍ DR. STIVARA 10 000,00

161 Základní škola a Mateřská škola Korytná 10 000,00

162 Soubor písní a tanců Dolina 10 000,00

163 Jana Kučerová 10 000,00

164 Folklórní soubor Míkovjan 10 000,00

165 Taneční soubor Popovjánek 10 000,00

166 Tečovské folklorní sdružení 10 000,00

167 Děcka z Buchlovic 20 500,00

168 SPOT Slunéčko 10 000,00

169 Lajbl 10 000,00

170 Nedachlebjan 10 000,00

171 Cimbálová muzika Harafica 10 000,00

172 Sdr.přátel dětského folkl.souboru Veleťánek 10 000,00

173 Jarmila Gajdůšková 15 000,00

174 Ondřej Štěpančík 10 000,00

175 Středisko volného času Rožnov p.R. 20 000,00

176 Lenka Kraváčková 30 000,00

177 Eva Porubová 10 000,00

178 BORŠIČANÉ 10 000,00

179 NIVNIČKA 30 000,00

180 Jitka Ryplová 10 000,00

181 Jitka Koňaříková 20 000,00

182 Václav Mach 10 000,00

183 Babybox pro odložené děti - STATIM 150 000,00

184 Alergo - Sdružení rodičů alerg.dětí 50 000,00

185 Angelus Aureus 200 000,00

186 Valašská rekreologická společnost 200 000,00

187 Sociální služby Uherské Hradiště 26 862,00

188 BLK Slavia Praha 100 000,00

189 T.T.Trade - Vítkovice 300 000,00

190 Město Uherské Hradiště 3 000 000,00

191 Československý ústav zahraniční Praha 500 000,00

192 Folklorní soubor Míkovjan 80 000,00

193 Folklorní sdružení Polešovice 50 000,00

194 MPS Paniháj 30 000,00

PŘÍLOHA



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

52           

Reg. číslo Žadatel Výše daru v Kč

195 Sdružení přátel DFS Veleťánek 10 000,00

196 Martin Deyl 50 000,00

197 CM Ohnica 20 000,00

198 Jaroslav Šuráň 10 000,00

200 Petr Klein 10 000,00

204 Občanské sdružení Kunovjan 231 500,00

205 1.FC Slovácko 1 000 000,00

206 Kněžpolanka 10 000,00

207 CHASA ZE ŽDÁNIC 10 000,00

209 Klub sportu a kultury Vlčnov 15 000,00

210 Sdružení občanů „OBČANSKÉ BESEDY“ v Žítkové 10 000,00

211 DECHOVÁ HUDBA BUCHLOVJANÉ 10 000,00

212 Marketa Bambuchová 15 000,00

213 Mužský pěvecký sbor z Kunovic 10 000,00

214 Mužský pěvecký sbor Tupešané 15 000,00

215 Milan Rozum 10 000,00

216 Františka Tinková 10 000,00

217 Valašský krúžek Rusavjan 15 000,00

218 Mateřská škola Drslavice 10 000,00

219 Sdružení přátel dětského folklorního souboru Veleťánek 15 000,00

220 Mateřská škola Nedakonice 10 000,00

221 Folklorní soubor NOVOVEŠŤAN 10 000,00

222 Folklorní sdružení Polešovice 25 000,00

223 Klub kultury Uherské Hradiště 40 000,00

225 Občanské sdružení Kohútek 10 000,00

226 Soubor písní a tanců Javořina 15 000,00

227 „Jabloňka Martinice“ 10 000,00

228 Muzeum regionu Valašsko 15 000,00

229 Sdružení přátel lidové kultury KAŠAVA 15 000,00

230 Světlovánek 15 000,00

231 Radek Velísek 10 000,00

232 Hradišťánek 20 000,00

233 Kulturní klub Osvětimany 10 000,00

234 Dětský folklorní soubor Ovečky 15 000,00

235 Alžběta Petruchová 10 000,00

236 Základní škola a mateřská škola Tupesy 10 000,00

237 Dětský folklorní soubor Dolinečka 20 000,00

238 Jaroslav Matůš 10 000,00

241 Martina Kozelková 15 000,00

PŘÍLOHA



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

53           

Reg. číslo Žadatel Výše daru v Kč

242 CIMBÁLOVÁ MUZIKA OHNICA 10 000,00

243 Valašský soubor písní a tanců RUSAVA 15 000,00

244 Občanské sdružení národopisný krúžek Dolněmčan 15 000,00

245 Občanské sdružení Dokopy 10 000,00

246 Taneční skupina KOTÁR 15 000,00

247 Valašské folklorní sdružení 15 000,00

248 VONICA 80 15 000,00

249 Spolek přátel souboru Radhošť 15 000,00

250 Cimbálová muzika Jaroslava Čecha 30 000,00

251 VIZOVJÁNEK – soubor valašských písní a tanců 15 000,00

252 Josef Hubač 10 000,00

253 Folklórní soubor Doliňáci 15 000,00

254 Dětský domov Uherský Ostroh 15 000,00

256 FS Holomňa 10 000,00

257 Jarmila Gajdůšková 15 000,00

258 Folklorní sdružení Lipta Liptál 10 000,00

259 Klobučan 15 000,00

260 Soubor lidových písní a tanců Radošov 10 000,00

261 Společnost pro kulturu obce Strání 10 000,00

262 Dům dětí a mládeže Valašské Klobouky 10 000,00

263 Folklorní soubor Horněmčí 10 000,00

264 Vladimír Kodrla 15 000,00

265 Folklor a kultura v Podolí 10 000,00

267 Leluja 20 000,00

268 Taneční soubor Botík 25 000,00

269 Mateřská škola Polešovice 10 000,00

270 Buchlovjánek 20 000,00

271 Klub kultury Napajedla 10 000,00

272 Folklorní soubor Pentla 15 000,00

273 Středisko volného času Holešov 10 000,00

274 Mateřská škola Ostrožská Nová Ves 10 000,00

275 Sdružení přátel lidové kultury Míkovice 10 000,00

276 Folklórní soubor Míkovjan 15 000,00

277 SPOT Slunéčko 15 000,00

278 Taneční soubor Popovjánek 15 000,00

279 Ivana Mandulová 10 000,00

280 Folklorní Soubor Kunovjan 15 000,00

281 Dětský Folklorní Soubor Omladinka 20 000,00

282 Komunitní škola T. R. N. K. A 15 000,00

PŘÍLOHA



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

54           

Reg. číslo Žadatel Výše daru v Kč

283 Malovaný kraj 20 000,00

284 „JASÉNKA“ – Vsetín 15 000,00

285 Valašský soubor písní a tanců BESKYD 15 000,00

286 Cimbálová muzika Harafica 10 000,00

287 Lidčan 15 000,00

288 Dechová hudba Šarovec 10 000,00

289 Středisko volného času Klubko Staré Město 10 000,00

290 Folklorní soubor Lipovjan 10 000,00

291 Slovácké muzeum v Uherském Hradišti 35 000,00

292 Lenka Kraváčková 20 000,00

293 Základní škola Kunovice, U Pálenice 15 000,00

295 Cimbálová muzika Olšavěnka 10 000,00

296 Radek Bruštík 10 000,00

297 Folklorní soubor Rozmarýn 15 000,00

298 Folklórní sdružení Ořechov 10 000,00

299 OLD-STAR ROZMARÝN 10 000,00

300 Mužský pěvecký sbor – Ostrožská Lhota 10 000,00

301 Světlovan 25 000,00

302 Koštýř 10 000,00

303 VINÁR 15 000,00

304 Jaroslav Šuráň 10 000,00

305 Taneční soubor Hradišťan 20 000,00

306 Stojanovo gymnázium Velehrad 15 000,00

307 Folklorní sdružení Babica 20 000,00

308 Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí 10 000,00

309 Veronika Provodovská 10 000,00

310 KOPRETINA BŘEZOVÁ 15 000,00

311 Základní umělecká škola Uherský Ostroh 20 000,00

312 Kateřina Říhová 20 000,00

313 Dětský folklorní soubor OLŠAVĚNKA 15 000,00

314 OLŠAVA 10 000,00

315 VSACAN“ – Vsetín 30 000,00

316 Old Stars Hradišťan 15 000,00

317 Mužský sbor Kudlovice 10 000,00

318 NIVNIČKA 15 000,00

319 Dětský folklorní soubor KOPANIČÁREK 15 000,00

320 Marie Rapantová 20 000,00

321 Mužský pěvecký sbor Nedakonice 15 000,00

322 Občanské sdružení BORŠIČANÉ 15 000,00

PŘÍLOHAPŘÍLOHA



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

55           

Reg. číslo Žadatel Výše daru v Kč

323 Občanské sdružení NA DĚDINĚ 10 000,00

324 Ondřej Štěpančík 15 000,00

325 Národopisný soubor VČELARAN 15 000,00

326 Folklórní soubor Střešňa 10 000,00

327 Mařaťané 10 000,00

328 Soubor písní a tanců OLŠAVA 15 000,00

329 Kelnický folklórní kroužek Fěrtůšek 10 000,00

330 Občanské sdružení Handrlák 15 000,00

331 Sdružení přátel souboru Soláň 15 000,00

332 Lajbl 10 000,00

333 Nedachlebjan 15 000,00

334 Cimbálová muzika Burava 10 000,00

335 Bohumila Caudrová 10 000,00

336 Občanské sdružení Kunovjan 40 000,00

337 OSTROŽAN II 15 000,00

338 Kateřina Kutálková 10 000,00

339 Slovácký krúžek Háječek 15 000,00

340 Cimbálová muzika Bálešáci 10 000,00

341 Slovácký soubor Vonica 10 000,00

342 Cimbálová muzika Sudovjan 10 000,00

343 Děcka z Buchlovic 30 000,00

344 Lucie Dovrtělová 20 000,00

345 Šárka Smělíková 25 000,00

346 Lubor Křen 15 000,00

347 Valašský sbor portášský 20 000,00

348 Město Karolinka 80 000,00

349 ANGELUS AUREUS 100 000,00

350 Sdružení pro rozvoj Soláně 215 000,00

351 FC Slovácká Slávia Uherské Hradiště 74 000,00

352 Park Rochus 1 000 000,00

353 SKI Klub MEZ Vsetín 350 000,00

354 SKV Baník Havířov 25 000,00

355 Fakultní nemocnice v Motole 50 000,00

356 Naše Valašsko 100 000,00

689 Martina Blahová 10 000,00

602 Matyáš Adamík 10 000,00

CELKEM 17 845 791,00

PŘÍLOHA



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

56           

17. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období

 Hospodářský výsledek roku 2013 byl 25.000,--.

18.  Další informace vyžadované zákonem o nadacích a nadačních fondech

V souladu s ustanovením § 22 odst. 1 písm. b) zákona 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních 
fondech má nadace stanoveno pravidlo omezení nákladů souvisejících se správou nadace, a 
to do maximální výše 20 % hodnoty ročně poskytnutých nadačních příspěvků. 

Náklady související se správou nadace činily v roce 2013 - 1.590.837,99 Kč tj. 8,56 % z po-
skytnutých nadačních příspěvků.

19. V roce 2013 byly náklady na:

 auditorské služby  21.175,-- Kč

 daňové poradenství  8.712,-- Kč

PŘÍLOHA



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

57           

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013
NADACE SYNOT

KONTAKTY

NADACE SYNOT

Sídlo: 
Jaktáře 1475
686 01 Uherské Hradiště
Česká republika

Kontakt: 
Tel./fax: (+420) 572 410 124
GSM: (+420) 737 277 009
e-mail: nadace@nadacesynot.cz
www.nadacesynot.cz

Bankovní spojení:
Peněžní dům, spořitelní družstvo
číslo účtu: 1050000062 / 2200

Datum založení:  11. července 2000
Právní forma:  nadace
IČ:  26218330
 Nadace je zapsána v nadačním rejstříku vedeném  

 Krajským soudem v Brně, oddíl N, č. vložky 231
Zřizovatel nadace: Ivo Valenta

KONTAKTY


